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Bismillah...
Bu bizim ilk sayımız, o halde biz de 

“bismillah” diyelim, çünkü zamanın 
sahibi olan Bediüzzaman (r.a) Hazretle-
ri de söze bismillah ile başlıyor. Ahmed 
İhsan Genç Ağabey de “Kalem kudsî 
bir alettir, onu “bismillah” ile ele almak 
gerekir, haddizatında Cenab-ı Hakk 
Kur’an’ında kaleme kasem buyurmuş ve 
ona özel sure indirmiş” derdi. 

Biz de kalemi elimize bismillah ile 
alıyor ve söze sözlerin en güzeli ile başlı-
yoruz. Bu vesile ile aczimizi ve fakrımızı 
kudreti ve gınası sonsuz bir Rabbe rap-
tediyoruz. Aynı zamanda yazacağımız, 
söyleyeceğimiz ve anlatacaklarımızın 
maksadının da aslında sadece O’nu tarif 
etmekten ibaret olacağını daha en baş-
tan beyan etmiş oluyoruz.

Evet yazacağız, yazmak zorundayız, 
çünkü bizler “istikametli düşünce haya-
tının” mirasçılarıyız.  Fikir ve düşünce 
hayatına sahip olmak belki en mühim bir 
ibadettir. Ve yazmanın da, istikametli ya-
zabilmenin de en birinci koşuludur. An-
cak o dahi göreceli olarak yazmaya göre 
biraz daha pasif ve kendimize dönük bir 
eylemdir. Yazmak fiili ise hem fikri haya-
tın cevelan etmesine yarar, hem yazdık-
larımızın doğruluğunu teyid etmek için 
bizi daha çok araştırmaya sevk eder, aynı 
zamanda düşünce mahsullerinin ve ger-
çeklerinin neşrine vesile olması açısın-
dan çok büyük bir hizmettir. 

Evet yazacağız, gayret göstereceğiz. 
Ellerine bakan herkes elin çok rahat ka-
lem tutabildiğini ve yazabildiğini görür. 
Sonra bir kâğıt gerekir. Ve tabii ki dolu 
bir beyin. Bu da ancak çokça okumak, 
araştırmak ve düşünmekle olur. Sonra-
sında gayret göstere göstere insan daha 
güzel yazmaya başlar. Bu kabiliyetler bu 
gayretler olmasaydı bizler ne Mevlana 
Hazretlerini, ne Sadi-i Şirazî’yi, ne de 
Shakespeare, Goethe, Tolstoy gibi edebi-
yat devlerini tanıyabilirdik. 

İşte bu düşüncelerle yola çıkıyoruz, 
dergimizin ismi Refref*. İlim, fikir ve 
düşünce hayatıyla kanatlanmaya ve ka-
natlandırmaya çalışacağız, belki de bunu 
beceremeyeceğiz ama kim bilir belki de 
Rahim rabbimiz bu çabamıza acıyarak 
hususi bir Refrefi’ni bizim için gönderir 
de bizleri yine O kanatlandırır…

(*) Peygamber Efendimiz’i (a.s) Miraç gece-
sinde semalarda gezdiren manevî bir binek. 

Editörden
Nasıl Başlar?
“Bir iş ki, ALLAH’IN (c.c) ismiyle başlar
Varsın derk etmesin akılsız başlar. 
Ahmed İhsan Genç
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Açık Mektup
Ahmed İhsan Genç
Mektup No:194
Göztepe, 13.03.2007

    Kardeşim,

İyi ki muhatab olmak hususunda çok kapalı değilsiniz. Gönül isterdi ki 
âlem çapında bir ayna gibi külliyetli muhataplarla yüzyüze olabilelim. Bu-
nunla beraber nasıl ki şuûn-u ilahiyeden ezelî kelâma karşı muhatap oluyo-
ruz, aynı zamanda gaflet etmeden bilmeliyiz ki bütün kullarının muhatabı O 
sultanımızdır. İster istemez insaniyet iktizası düşünüyoruz, söylüyoruz. Ta-
mamıyla muhatapsız kalmamış olmaktan sultanımızla teselli oluyoruz. Belki 
bütün hitaplarda istikametin temini bu suretle kolaylaşıyor. 

Herhalde, muattal kalmayan akıl ve fikir melekâtınızın mahsullerinden 
sizin de bana ulaştırmanızı arzu ederdim. Bu manevi alışveriş içinde ben 
kendim tek taraflı olarak alıcı veya verici olmayı arzu etmem. Siz de bunun 
üzerinde biraz düşününüz. Cihazât-ı insaniyeden en mükemmelleri olan 
akıl ve fikri (müfekkirenin) hasılatının sergilenmesine umum beşer içinde 
telahuk temin etme bakımından büyük istifadeler var. Bâtıla alet olmadıkça 
hak ve istikametli gerçek intişar etmeli. Müsait ruhlar muhatapları aşabilecek 
kadar derinlikli bir fikir hayatını bu vesile ile temin edebilir. Elbette işittikle-
rimizden duyduklarımızdan her ne olursa sırlı bir hikmet cihetini düşünüp 
söyleyenden çok söylettirenin kasıt ve marzisini nazara alacağız. Her mükel-
lef kendi kendine cevher-i insaniyemden en mükemmel en müstesna cihaz-
larım muattal bırakılarak ölüme terk edilmiş olabilir mi? Belki bunlardan 
hesap vermek meselesinde çok zorlanacağım diye düşünmeli. 

Mektep ve medrese hayatı içinde veya bir ekolde bütünleşerek müşte-
rek düşünebilmek arzusu gerçekleşebilir mi diye zihnen meşgul oluyo-
rum. Kısaca kesin olmasa bile “niçin olmasın” diyeceğim geliyor. Böyle bir 
ileri derecedeki düşünce hayatı zannederim ki benim gibi bu hayatını sığ-
laştırmış akıl sahiplerinin müştereği olamayacaktır. Asrî bir bela olarak fikir 
hayatında zenginlikleri tercih edenler gittikçe azalıyor. Başkalarını suçlamış 
gibi olmayayım, görünen köyün kılavuz ihtiyacı olnadığı derecesinde dü-
şüncede sığlaşma veya maddîleşme çok tahribat yapıyor. Bu gidişat tahribat 
derecesinde değilse bile çok zararımız var. Asrî cemiyetlerin şecerelerinden 
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elde edilen mahsulât pek bereketsiz. Geçmiş asırları bilhassa islamdaki tabiin 
devrini hatırladıkça “yazık yazık” dememek mümkün mü? 

Şimdi diyeceksin ki bizim asrımız bu hususta başka asırlara göre çok 
fakir sayılmaz. Müstesnalardan bir büyük olarak zamanları aşarak kamet 
ve kıymetiyle geleceğe uzanan bir Bediüzzaman’ı idrak etmiş bulunuyoruz. 
Bütünüyle mahrumiyete düşmüş sayılmayız. Mahzun da değiliz. Sizin bu 
tesbitinize katılıyorum. Ben kendim de bu sevinci kat’iyyen unutacak değilim.

Yukarıdaki bir kaç satırla “oku oku.. düşün düşün..” diyerek maksadımı 
çok açık ifade edebilirken kusura bakmazsan sözü uzattım. 

Rabbimizden sevgili habibine ve âline salât ve selam diliyorum.

Not: Bu mektup görüşmesiyle Kamil Jiliptay’a yazdırılmıştır.

 Mektep ve medrese hayatı içinde 
veya bir ekolde bütünleşerek 

müşterek düşünebilmek arzusu 
gerçekleşebilir mi diye zihnen  

meşgul oluyorum. 
Kısaca kesin olmasa bile  

“niçin olmasın” 
 diyeceğim geliyor.



Ben kim olduğumu bilmez, ne-
rede olduğumu fark etmez karanlık 
bir yerde açtım gözümü. Karanlıkta 
hiç bir şey görünmüyordu. Kendim 
bile... Önce “ben kimim” dedim ken-
dime. Cevap veremedi kendim... 
Peki, neredeydim, onu da bilmiyor-
dum... Peki, bana bu soruları sora-
bilme özelliği, yeteneği veren kimdi. 
Çünkü bunları kendim elde etme-
miştim... Altımda, çevremde bir sı-
caklık hissettim bunları sorarken. 
Ne kadar tatlı, ne kadar sevgiyle ku-
caklıyordu beni. Sevgisi, şefkati içi-
me kadar işledi, ısıttı ve besledi beni. 
Demek ki yalnız değildim. Yalnız-
lıktan kurtuldum. Sorularım cevap-
sız değildi o zaman... Ümit yeşerdi 
içimde...

Benim artık karanlıkta pek yü-
zünü görmediğim fakat seven, bes-
leyen bir yakınım olmuştu. Bir gün 
kendimde bazı değişiklikler fark et-
meye başladım. Yerim sanki dar geli-
yordu. Şekil değiştiriyordum galiba. 
Her gün farklı bir gelişme ve büyü-
me gösteriyordum. Beni teselli eden 
yine en yakınımdı. Korkuyordum, o 
bana sahiplik ve rehberlik yapıyor-
du. Bu karanlık yerde, neresi olduğu 
belirsiz konakta, hep yanımda olan, 
beni sarıp sarmalayıp besleyen kim-
di acaba?..

Kendimin değiştiğini hiç fark et-
memişim. Meğer cildim değişmiş, 
şeklim değişmiş, bambaşka bir bi-

çim almışım. Kendimi fark edemi-
yordum ki !.. Nedir bu değişiklik, ne 
oluyor bana. Hey dostum! Nereye 
sürüklüyorsun beni!..

Bir gün çok yorulduğumu fark 
ettim, yorgunluktan kendimden 
geçmişim. İçimde ne varsa beni bir 
yere hazırlıyor gibiydi. O da ne! Gece 
boyu farkında olmadığım bir yerde 
buldum kendimi. Başımı azıcık uza-
tarak baktım. Yine karanlıktı, fakat 
ışıltılar vardı. Çok sıkışık değildi, 
serbest, okşayıcı bir yerdi. Çok ilgimi 
çekti. Karanlık arkadaş sanki “ben 
hep yanındayım” der gibi bana hem 
destek oluyordu hem de eski halden 
uzaklaşıyordu. Bir şeyler söylemeye 
çalışırken büyük bir değişimin için-
de olduğumu fark ettim. Tekrar so-
rularımı hatırladım.

Ben kimim? Neler oluyor? Bu de-
ğişimler, dönüşümler neden? Bun-
larla meşgul olurken çevremde pek 
çok hareketlilik başladı. Her şey 
benim için ilkti, heyecan vericiydi, 
şaşırtıcı, baş döndürücüydü. Olup 
biteni anlamaya çalışıyordum ama 
yetersizdim. Sersemleştim, baygın-
laştım, bitkin düştüm ve yığıldım... 
Üstüme bir ıslaklık damladı, tane 
tane dökülüyordu ve ayaklarıma ka-
dar geldi düşen damlalar. Yıkandım, 
uyandım, dirildim... O kadar berrak-
tı ki içine her şey yansıyordu. Oda 
usulca geldi yanıma, sardı, kucakla-
dı. İçime sevgisini, ilgisini, kendini 

Tohum
Ahmed Feyzullah Özkul
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saldı. Onunla doldum, doydum. Etrafımda bir rutubet çemberi oluşturdu. 
Bundan sonra bende seninleyim der gibiydi... Karanlık arkadaş, berrak, say-
dam, şeffaf arkadaşla sanki çok önceden tanışıyor gibiydi. Fakat gerçekten 
bu ıslaklık bana iyi gelmişti, can geldi kendime...

Kana kana serinledim ve içime doldurdum öyle ki ben onlarla, onlarda 
benimle yoğrulmuştu... Artık iyice yalnızlığımı unutmuştum ama sorula-
rım hale bendeydi. Artık başka bir yolculuğa başladığımın farkındaydım ve 
devamı için tatlı bir merak sardı beni... Büyük bir değişimin, başkalaşımın 
başında ve içinde hissediyordum kendimi. Ne kendimi ne de çevremi tanı-
yamıyordum artık.

Bu arada sürekli başımı tatlı bir dokunuş okşuyordu. Anlamaya çalışıyor-
dum olup bitenleri. Fakat hala şaşkınlığım devam ediyordu. Gözlerim ve 
kulaklarım bütün duyularım farklı bir ortama geldiğimi bildiriyordu. Zira 
gördüklerim ve duyduklarım beni bambaşka sürprizlerin beklediğinden ha-
ber veriyordu. İşte bak! Yine o tatlı ve yumuşacık dokunuş, başımı okşadı sı-
vazladı geçti. Sanki bana bir şeyler fısıldamak ister gibi yanımdan, üstümden 
öyle sıcak ve sevecen mest ediyor ki çok iyi anlıyorum. İçime sızan bir nefes 
bırakıyor. Hayatı farklı sunuyor.  Bu hareketli, neşeli, içi dışı bir arkadaşım 
bana öyle şeyler aşıladı ki kendimi bambaşka biri gibi hissetmeye başladım... 
Üstümdeki ışıltıların altında bu duygular içindeyken uyuyakaldım. Sanki bi-
raz üşür gibi oldum, büzüştüm... Sımsıcak bir ışığın dokunuşuyla gözlerimi 
açtım. O kadar aydınlıktı ki gözlerim kamaştı. Bu nasıl bir ışık hem aydınla-
tıyor hem ısıtıyor dedim. Çok şaşırmıştım zira bu kadar aydınlığı hayatımda 
ilk defa görüyordum. Her taraf ışıl ışıl  parlıyordu. 

Çevremde pek çok canlının varlığını fark ettim. Hepsi yukarı bakıp gü-
lücükler sunuyordu. Ben bu kadar ışığa alışık olmadığım için hep gözleri-
mi yumarak bakmak zorunda kalıyordum. Kamaşan gözlerimi oğuşturarak 
tekrar tekrar etrafıma bakıp alışmaya çalışıyordum... Gerçekten bir sürpriz 
bekliyordum ama bu durum beni çok şaşkınlığa düşürdü.

Herkesin baktığı yöne bakmaya çalıştım. Başımı kaldırdım, gözlerimi aça-
bildiğimce açtım. Çok güçlü, yuvarlak bir parlaklık herkese öyle hayat verici 
ışıklar dağıtıyor, sıcacık gülücükler saçıyordu ki her bir şeye özel ilgi göste-
riyordu. Beni de ihmal etmemişti, ışığa ve ısıya doyurdu. Beni düşünüyordu. 
İlgi gösteriyordu. Her şeye nasıl yetişiyordu. Çok yüksekte ve etkiliydi. O 
kadar tatlı bir muhabbet içine aldı ki beni dünyam değişmişti. 
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Apaydınlık bir dünyaydı bu. Me-
rakın yine bana sorularımı hatırlat-
tı. Bana neler oluyor ve neden olu-
yor? Kim bu etrafımı saran, hepsi 
bana hizmetkâr gibi davrananlar? 
Bu hal kalıcı mı? Başka neler göre-
ceğim? Çok şey öğrenmem gerekti-
ğini anladım. Çevremdekiler sessiz 
bir iletişim yöntemi geliştirmişler 
bende farkında olmadan o dili kul-
lanıyormuşum. Bu dilin adına Fıt-
rat - İhtiyaç dili deniyormuş. Şimdi 

bazı şeyleri daha iyi anlıyor ve fark 
ediyorum. Bütün bu olan biteni na-
sıl izah etmeliyim daha farklı de-
ğerlendirmem gerektiğini anladım. 
Fakat o da ne! Yine bir değişim 
yaşıyoruz. O güçlü ışık gizlenme-
ye başladı, nereye gidiyor, kaydı, 
kayboldu, gitti? Ne olur gitme! Sen 

bana çok yakındın, bütün benliğimi 
sardın, sensiz ne yaparım. Neden 
bırakıp gittin, bu kadar parlakken 
sönüverdin?

Kendimi bir an çok yalnız hisset-
tim. Sanki ilk karanlık halime dön-
müş gibi kaldım. Çok üzüldüm.  Her 
şey daha güzel olacak zannetmiştim? 
Ne var ki etrafımdaki her şey, bir 
yere kadar gelip duruyor, bitip yok 
oluyor, mecalsiz dönüp kalıyor. Peki 
neden, neden !?

Ey! Karanlık arkadaş sen benimle 
ilk ilgilenensin, 

Ey! Islak kardeş ilk dokunuşun-
la, içime sızışınla canıma can katan 
sensin.

Ey! Yumuşak dokunuşlu dostum 
bana ilk hayatı aşılayan da sensin.

Ey! Gözlerimin nuru, dünyamın 
aydınlığı, sımsıcak hüzmelerinle 
bana ilk defa bambaşka bir hal yaşa-
tan aydınlık.

Hepiniz beni bir yerlere sürüklü-
yorsunuz ve bir şeyler anlatmaya ça-
lışıyorsunuz. Anladım bu olup biten 
hiç boşu boşuna değil. Artık düşün-
me ve uyanma zamanı...

Sizler benim hayatıma hizmet 
ederken ne demek istediğinizi an-
lamadım. Demek sizler çalışkan bir 
hizmetkâr, sadık bir görevlisiniz. 

Bütün yaptıklarınız için sizlere te-
şekkür ederim... 

Bütün etrafa yetişip hiç bir şeyi 
unutmadan, atlamadan, boşlamadan 
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yerine getirdiğinizden dolayı sizleri 
tebrik ederim...

Şimdi sizi de beni de var eden, 
yetiren, yetiştiren ve yaşatan birinin 
varlığını anlama zamanı. 

Nokta kadar bir tohumken, şimdi 
büyüyüp gelişen ben artık kimi ara-
dığımı biliyorum.

Ey! Kendini bilmeye, bulmaya çalış-
tığım ama beni en iyi bilen, bilinmez...

Ey! Ben habersiz, mecalsizken her 
şeyi imdadıma gönderen, ulaşılmaz...

Ey! Her halimi görüp gözetirken, 
gördüğünü işaretleri ve gönderdik-
leriyle gösteren, görünmez...

Ey! Beni toprakla, suyla, havayla, 
ışıkla hayat arkadaşı eden. Kudretiy-
le ve Merhametiyle var edip yeşerten 
yüce varlık...

Seni her şeye soracağım, senin 
izini süreceğim, hep seninle olaca-
ğım zira sen benimlesin biliyorum...

Sizlere de çok teşekkür ederim 
yeniden üstüme doğan güneş, rahmet 
olarak yağan yağmur, okşayarak 
sevip saran rüzgâr, beni kucağında 
büyüten toprak...

Sizler bana yol gösterdiniz, beni 
yalnız bırakmadınız…

Artık bundan sonra sümbüllene-
rek, meyvelerimle ve dualarımla seni 
ilan etmek istiyorum ey yüce Kudret...

Bana dokunduğunu, beni sevdiği-
ni, benimle olduğunu içten duyuyo-
rum. Ve senin renklerinle, lütuf ve 
inayetlerinle süslenerek seni göster-
mek istiyorum...

Ben küçücük bir tohumum fakat 
niyetim dünyalar kadar büyük... 
Sense her şeyden büyüksün...

Huzurunda bütün varlığımla, 
top yekün bütün yanımdakiler ve 
yardımımdakilerle saygımı ifade 
ediyorum.

KABUL BUYUR...
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Belki kâinatın harekâtı  
ve hidematı, bir nevi duadır. 

Meselâ: 
Bir çekirdeğin hareketi; 

Hâlıkından, bir ağaç olmasına  
bir nevi duadır.

Said Nursi
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Bir Keramettir Dua
M. Kamil Jiliptay 

D ua o kadar esrarengiz bir konudur ki,  en büyük müşkülleri-
mizi,  en büyük dertlerimizi en büyük sıkıntılarımızı çözen bir 
anahtardır. Sıkıntıları sürura tebdil eden bir iksirdir DUA. Nefes 
alamayan hastanın oksijen çadırıdır DUA. Fırtınaların dehşetin-

den sığınılacak mağaradır DUA. Ulaşılmak, varılmak istenen yere götüren 
Burak’lardır DUA. Çaresizlerin çaresidir DUA. Yürüten, yaşatan, koşturan, 
yediren, içtirendir DUA. Dualarımız hayatımızın ayrılmaz bir parçasıdır. 
İmtihan dünyasına gönderilen ve her anı imtihanla geçen kulun Cevap anah-
tarıdır DUA. 

 Kuluna vermek için DUA’yı vesile eden Rabbimiz, Dua edin cevap ve-
reyim buyuruyor.  Dua o kadar kolaydır ki en basit bir sağlık ocağında bir 
doktora görünmek yada devlet dairesinde basit bir iş için görüşmeye git-
mek bile randevu ve zamanın bir dilimi içinde cereyan ederken Dua etmek 
için ne zaman ne de mekan fark etmektedir. Bir şekil şartına bağlı değildir, 
randevu gerektirmez. Hatta ellerini kaldırmaya bile ihtiyaç yoktur (ki bu 
çok güzeldir)  sadece kalbini ona açsan yetmektedir. 

İnsanoğlu yaşadığı müddetçe zorluklar ve çileler kalburunda elenmekte-
dir, kendisini çok yoran,  çok hırpalayan zorluklara Dua ile göğüs gerebil-
mektedir. Duasının her ne kadar karşılığını bu dünyada görme mecburiyeti 
olmasa da bu dünyada da karşılık görmektedir. Dua, kişinin müşkülünü o an 
için çözmemiş görünse bile o kişiye o müşkülün üstesinden gelebileceğine 
olan inancı aşılar, cismani vücuduna bir faydası görünmüyor gibi olsa da 
ruhunu kanatlandıran bir hakikattir  DUA. 

Günümüzün olağan üstü zorlukları karşısında şaşıran bunalan, buhranlar 
geçiren, paniklere streslere maruz kalan  ahir zaman insanı için  bir terapi-
dir DUA. Hastaları rahatlatan, rızkı bereketlendiren, ömrü uzatan bereketli 
kılan, ruhu sevinçlere gark eden, çözülmezleri çözen,  ölümü kolaylaştıran, 
korkuları korkutup kaçıran  devalardır DUALAR. Zayıfların, acizlerin, fakir-
lerin kerametleridir  DUA. En aciz ile en kavinin buluşmasıdır DUA.  Riyasız 
bir ibadettir DUA. Gecelerin nurlu aydınlığıdır DUA.  Sevgili ile buluşmanın 
heyecanıdır DUA. Fakirin gınasıdır DUA. Ye’s batağına  düşenin can simidi-
dir DUA. 

Bazen olur ki bittiğinizi, tükendiğinizi hissedersiniz; artık her şeyin sonu 
gelmiştir, sanki tek bir kelimenin  bile ağızınızdan çıkmaya mecali yoktur. 
İşte anda DUA yetişir imdada ve  sanki demin ki sen sen değilsin gibi olur-
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sun. Kabına sığmazsın, bir bast hali zuhur eder. Artık kabz halinin karanlık-
ları güneşe karşı eriyen kar misali yok olmuştur  DUA  ile. Çok sevdiğimiz 
ve kendileri için elimizden hiç bir şey gelmeyen yakınlarımızın dertleri  ve 
hastalıkları için Lokman hekimin nefesi gibidir DUA. Kendileri için hiç bir 
şey yapamadığımız babalarımız, analarımız, evlatlarımız yakınlarımız için,  
kendi tesellilerimizdir yaptığımız Dualar. 

Duam benim için her zaman bir teselli olmuştur, bazen düşünürüm aciz-
liğimi, zayıflıklarımı, fakirliğimi ve gücümün tükendiğini. O anda hemen 
aklıma dua gelir. Ben her müşkülüm için dua ederim,  Rabbim yardım eder 
İnşallah derim ve hemen rahatlama olur bende.  En büyük bir açmazım-
da DUAm benim için bir anahtar oluverir. Çünkü benim  Rabbim benim 
korktuğum her şeyden büyüktür. Çaresiz gibi görünen dertlerimin devasıdır 
Duam. 

Hazreti Hatice validemizin Efendimiz’e (s.a.v) tesellisi gibi gelir bana,  çok 
perdeli de olsa  dualarım.  O baş tacım olan validem,  Efendimiz’e, (asm)  da-
raldığı zaman; “endişelenme ya Muhammed (AS)! Rabbin seni zayi etmez” 
derdi ya işte en endişeli hallerin tesellisi de  DUA’dır. 

Dua belki yaşanır da anlatılmaz. İnsan DUA ile başka bir âleme adım at-
mış gibi olur da korkar orada gördüğü feyizleri anlatmaktan, çünkü tılsım 
bozulur mu diye...  Dua ile ağlamalar gülmelere tebdil olur. Dua ile uzaklar 
yakın olur.  Dua ile kardeşlik köprüleri kurulur da oradan ücretsiz geçişler 
başlar. Dua ile duasını aldıklarımız arasında kopmaz bağlar oluşur.  Size “ben 
sana namazlarımda isminle bazen  resminle dua ediyorum” dediğini duy-
duğunuz bir yakınınıza başka hiç bir şekilde duyamayacağınız bir yakınlık 
hissedersiniz ki bu yakınlığı temin eden de DUA’dır.

Bu DUA Yazısı da inşaallah DUAya vesile olsun için yazılmıştır. Duanın 
çok kerametini görmüş birisi olarak herkesi DUA’ya, Dua kardeşliğine davet 
ediyorum. Elinde çok gelişmiş bir silah bulunan bir asker hiç endişe duyar 
mı ufak tefek düşmandan,  isterse bütün o ufak tefek düşmanlar birleşsin de 
o askere hücüm etsin beş para zarar veremezler Allah’ın izniyle.. İşte bizim 
elimizde her düşmanı alt edecek bir silah vardır, Rabbimiz tarafından elimize 
verilmiş ki; O DUA’dır. 

Bütün hayatımızı,  yaşantımızı, konuşmalarımızı kısacası hayatımızın her 
anını DUA ile geçirebilmek ümidiyle, DUALAR bekler Dualar ederim.....



“Sen kitaba 
yaklaşırsan kitap 

seninle kucaklaşır”     
Ahmed İhsan Genç

Schopenhauer’dan Okumak 
Üzerine Tavsiyeler

1788-1860 yılları arasında yaşayan Alman Filozofu Arthur Schopenhauer 
Okumak, Yazmak ve Yaşamak Üzerine adlı kitabında bu konularda tavsiyeler-
de bulunmaktadır. Ona göre insan kitap seçerken çok dikkatli olmalı, zaman 
çok kıymetli olduğu için bu zaman ancak okumaya değecek kitaplara harcan-
malıdır. Kısa sürede pek çok baskısı yapılan güncel ve ticari amaçlarla basılan 
kitaplardan uzak durmak, bunun yerine zamanın ötesine geçmiş büyük deha-
ların yazdığı kaynak kitaplara yönelmek gerektiğini belirtir. Dolayısıyla diyebi-
liriz ki okuma eylemi ne kadar önemli olursa olsun, okunacak kitapları seçmek 
de maharet gerektirir.“Hayatta nasılsa edebiyatta da öyle: Her nereye dönseniz 
derhal kendinizi düzelmez, yola gelmez bir insan güruhuyla karşı karşıya bu-
luyorsunuz, her tarafı her bir köşeyi doldurmuşlar, tıpkı yaz sinekleri gibi sürü 
halinde her yere doluşup her şeyi kirletiyorlar. Bir yığın berbat kitap, gıdasını 
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buğday başaklarından alan ve sonun-
da onu boğup kurutan edebiyatın is-
tilacı yabani otları da öyle. İnsanların 
zamanını, parasını, dikkatini ki bun-
ların meşru hak sahibi iyi kitaplar ve 
onların soylu hedefleridir gasp etmek-
tedirler: Bunlar ya safi para kazan-
mak ya da makam mevki elde etmek 
amacıyla yazılırlar. Dolayısıyla sadece 
yararsız değildirler; fakat müspet ola-
rak zarar da verirler. Mevcut edebi-
yatımızın tümünün neredeyse yüzde 
doksanı halkın cebinden birkaç kuruş 
aşırmaktan başka bir hedef gözetmez 
ve bunu başarmak için yazar, yayıncı, 
ve eleştirmen el birliği edip güçlerini 
birleştirmişlerdir.”

“İnsanlar bütün zamanların en 
iyisi olanı okumak yerine hep en ye-
ninin peşine düştüklerinden yazarlar 
kendi dönemlerinde şöyle veya böy-
le egemen olan fikirlerin dar alanına 
sıkışıp kalırlar; ve bu yüzden dönem 
kendi bataklığı içinde biteviye çırpı-
nıp durur...”

“insanlar bütün zamanların en 
iyisi olanı okumak yerine hep en ye-
ninin peşine düştüklerinden yazarlar 
kendi dönemlerinde şöyle veya böy-
le egemen olan fikirlerin dar alanına 
sıkışıp kalırlar; ve bu yüzden dönem 
kendi bataklığı içinde biteviye çırpı-
nıp durur...”

“...okuma zamanınızı sınırlamaya 
dikkat edin ve okumak için ayırdı-
ğınız zamanı da münhasıran bütün 
zamanların ve ülkelerin büyük kafa-
larının eserlerine tahsis edin, onlar 
insanlığın geri kalanını yukarıdan 
seyrederler. okunması halinde sade-
ce bunlar gerçekten bir şeyler öğretir 
ve insanı eğitir...”

“Dolayısıyla okumak söz konu-
su olduğunda nerede duracağını 
bilmek çok önemli bir şeydir. Geri 
durulacak yeri kestirmedeki maha-
retin esası, zaman zaman neredeyse 
salgın halinde yaygın olarak okunan 
herhangi bir kitabı, sırf bu yüzden 
okumaktan ısrarla uzak durmaktır 
denebilir, sözgelimi sebepsiz gürül-
tü şamata koparan, hatta yayın ha-
yatına çıktıklarının ilk ve son yılın-
da birkaç baskıya ulaşabilen, sonra 
da unutulup giden siyasi veya dini 
risaleler, romanlar, şiirler ve benze-
rileri de  böyledir.”

Schopenhauer
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Nokta-i Kemal

İstisnasız her şeye şamil olan bu sözü 
fizik kuralları açısından yani tekvini 
emirler de diyebileceğimiz şeriât-ı 
fıtriye açısından incelemek lazım 
diye bir not düştükten sonra, gelin 
bu sözü şimdilik sadece insan açısın-
dan ele alalım. 

Bu sözden anlıyoruz ki Allahu tea-
la her kuluna, istisnasız her insana 
bir nokta-i kemal tayin etmiş. Yani 
her insan için kendi potansiyelini, 
kabiliyetlerini en mükemmel şekil-
de kullanarak ulaşabileceği bir zirve 
noktası, kemal ve olgunluk noktası 
belirlemiş. Peki insan bu noktaya na-
sıl ulaşabilir? İşte Allahu Teala insanı 
bu hedefini ve gaye-i hayal de de-
nebilecek bu zirve kemal noktasını 
yakalayabilmesi için dünya hayatına 
gönderiyor. Yani Adem babamız eğer 
bir insan gibi hata işleyip cennetten 
hiç çıkmasa idi, hiçbir imtihana tabi 
tutulmasa idi makamı hep melekler 
gibi sabit kalacak ve bu dünya ha-
yatında türlü musibetlere ve teste 
tabi tutulmayacak, meleklere onlar-
dan daha üstün bir varlık olduğunu 
hiç gösteremeyecekti. Ama vakta ki 
çok insanî bir vasıf olarak hata işle-
di, dünya hayatına düştü. İşte o za-

man ona bir peygamber kadar yük-
selebilmenin, hatadan dönmenin ve 
meleklerin bile önüne geçmesinin 
önü açıldı. O bu şekilde kendisi için 
mukadder olan nokta-i kemale bu 
dünya hayatında ilim, iman, tefek-
kür, talim-i esma, sabır ve şükür gibi 
yüksek amellerle meşgul olarak ula-
şabildi. Eğer bunlar olmasa idi o ne 
kabiliyetlerini, istidatlarını geliştire-
bilecek ne de Allah’ın sayısız isimle-
rini bu dünya hayatında talim etme 
fırsatı bulamayacak ve sabit bir ma-
kamda çakılı kalacaktı.

Bizler de Âdem babamız gibi şimdi 
bu dünya hayatındayız. Ve ecelimiz 
gelinceye kadar yapmamız gereken, 
bu kısıtlı zamanda vaktimizi çok 
kıymetli bir sermaye bilerek o nok-
ta-i kemale ulaşmaya çalışmamız 
gerekiyor. Eğer buraya niçin gönde-
rildiğimizi bilmezsek, vaktimizi boş 
şeylerle harcarsak o en ileri noktayı 
yakalamayı bırakın, insanlık rütbesi-
ni de kaybederek hayvanlardan bile 
aşağı düşme riskimiz ortaya çıkar.

Bu noktaya ulaşabilmemiz için en 
büyük yardımcımız ise bize bunu 
kolaylaştırmak için türlü türlü ba-

Evet, Cenab-ı Hak, herşey için bir nokta-i kemal tayin etmiştir ve o noktayı elde 
etmek için o şeye bir meyil vermiştir. Herşey, o nokta-i kemale doğru hareket et-
mek üzere, sanki mânevî bir emir almış gibi muntazaman o noktaya mütevec-
cihen hareket etmektedir. Esna-yı harekette onlara yardım eden ve mânilerini 
def eden, şüphesiz, Cenab-ı Hakkın terbiyesidir.”(Risale-i Nur, İşarat-ul İcaz)

Mehmet Soylu
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haneler ve fırsatlar yaratan (teşbihte hata 
olmaz) Rahim Rabbimiz. Bunu şu şe-
kilde açıklayabiliriz: Bilirsiniz, eskiden 
aileler çocuklarını terbiye etmeleri için 
mürebbiyeler tutarlardı. Bu mürebbiye-
ler çocukların oturmalarından kalkma-
larına, yemeklerinden eğitimlerine kadar 
her konuda onları eğitirler, terbiye eder-
ler, onların gelişimlerini yakından takip 
ederlerdi. İşte en büyük mürebbi, yani 
terbiye edici Rabbimiz olan Allah’tır. Al-
lahu Zülcelal kendini Kuran’ın daha ilk 
ayetlerinde bütün âlemlerin, canlı can-
sız bütün varlıkların terbiye edicisi, yani 
Rabbi olarak tanıtıyor. Ve bizi bu dünya 
hayatında pek çok talime, eğitime ve tes-
te tabi tutarak bizi sürekli daha ileri bir 
insaniyet noktasına taşımak istiyor. Ba-
zen o kulunun makamını çok yükselt-
mek istiyor. Ona çok ağır bir musibet ve 
imtihan veriyor. Kulu o musibete güzel 
bir sabır ile sabrederse birden o kulunun 
makamını çok ileri noktaya çıkartıyor.   

O kul farkında olmadan o ameli ile melekleri geride bırakıyor. Bir başkası 
ilim ve marifette çok zorlukları aşarak yükseliyor, bir başkası ise o nokta-i 
kemale hiç umulmadık bir hastalığa sabrederek, bir başkası ise evladını kay-
betmesine rağmen Allah’a isyan etmeyerek ulaşıyor.

Cahil ve bilgisiz insanlar ise böyle imtihanlarda o musibetlerin arkalarına 
saklanmış sırlı ve güzel hikmetleri göremeyerek Allah’a isyan ediyorlar. Bu 
hareketleri ile kabiliyetlerini inkişaf ettiremiyorlar, ve dünya hayatının asıl 
gayesi olan ve sırf kendi terakkileri için açılmış olan bu imtihan dünyasında 
zevk, eğlence ve oyuna dalarak en kıymetli sermayeleri olan ömürlerini boş 
yere heba etmiş oluyorlar. Hatta daha da ileri gidip bu imtihanlar için Rabb-
lerini suçluyorlar, kendilerini çok seven O çok şefkatli, merhametli Yaratıcı-
nın asıl maksadını göremeyerek cehennemi hak ediyorlar. Allah bizleri bu 
gruba dahil olmaktan korusun!

Bediüzzaman Hazretlerinin bu çok hikmetli sözüne yeniden dönecek olur-
sak Rabbimiz bu dünya hayatını bizim manevi gelişimimizin zirve noktası-
na ulaşabilmemiz için yaratmış. Bize de o noktaya ulaşmamız için bir meyil 
verdiği gibi o noktaya ulaşırken karşımıza çıkacak manileri de ortadan kal-
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dırmak için bizlere yardım ediyor. Aslında her şey ve herkes, bu imtihanlar 
ile hem kendi seviyesini görmüş aynı zamanda diğer insanlara da göstermiş 
oluyoruz.  Ebubekir (r.a) iman ve sıdkı ile peygamberlerden sonra en yüksek 
insan makamına çıkarken, Ebu Cehil kizb ve küfrü ile en alçak mertebeye 
düşüyor.   Bizler bu dünya hayatımızda kendimizi de tanımış ve tanıtmış olu-
yoruz. Cenab-ı Allah imtihanlarını başarıyla veren ve yükselen kullarını da 
çok seviyor, onlara sonsuz ve hesapsız nimetler veriyor, aynı zamanda onla-
rın bu zorlukları aşarak geldiği noktayı başta meleklerine ve bütün kullarına 
göstererek onlar ile iftihar ediyor. İnşallah bizler de bu kullar zümresine nail 
oluruz! Amin!

İSRA SURESİ, 84. AYET
De ki: “Herkes kendi mizaç ve karakterine göre iş 

yapar.” Rabbiniz kimin doğru bir yol tuttuğunu çok iyi 
bilmektedir.

HADİS: 
Herkes ne için yaratılmış ise onun için yahut kendisine ne 

kolaylaştırılmışsa onun için amel eder.
(Buhari, 7/210; Müslim, 8/48,Ebu Davud, 4/228)

Süreyâyı kûcaklayacaksam  
ruhumun kanatlarını  

açmalıyım.
Ahmed İhsan Genç
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Bir Hadis
ALLAH RIZASI İÇİN SEVERİM

Bir kimse, başka bir köydeki (din) kardeşini ziyâret etmek için yola çıktı. 
Allah Teâlâ, adamı gözetlemek (ve sınamak) için onun yolu üzerinde (insan 
sûretinde) bir melek vazîfelendirdi. Adam meleğin yanına gelince, melek:

«–Nereye gidiyorsun?» dedi. O zât:

«–Şu köyde bir din kardeşim var, onu görmeye gidiyorum.» cevâbını verdi. 
Melek tekrar sordu:

«–O kardeşinden elde etmek istediğin bir menfaatin mi var?» Adam:

«–Hayır, ben onu sırf Allah rızâsı için severim, onun için ziyâretine gidiyo-
rum.» dedi. Bunun üzerine melek:

«–Sen onu nasıl seviyorsan Allah da seni öyle seviyor. Ben, bu muştuyu 
vermek için Allah Teâlâ’nın gönderdiği elçiyim.» dedi.” (Müslim, Birr, 38; 
Ahmed, II, 292) 

CELCELUTİYEDEN

Varlığı hiçbir varlığa bağlı olmayan ve varlığıyla  
bütün varlıkları ayakta tutan Kayyûm isminin hürmetine! 

Kalbimi bütün günah kirlerinden temizleyerek hayatlandır.  
Ta ki İsm-i A’zam’ından olan o kayyumiyet sırrı öylesine 

kalbime yerleşsin ki onun tecellisiyle  
her daim ışık saçsın !

(Tercüme ve Şerh: Kaside-i Celcelutiye, Nesil, Ali Erdoğan)
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Sanayi İnkılabı
Ahmed Çetin

Önceden insanlar tarım yapıyor ve hayatlarını böylece devam ettiriyor-
lardı. Ülkelerin gücü de toprak büyüklüğü  ve tarımsal kapasitesi ile 

belirleniyordu. Çünkü tarım ülke ekonomisinin ve gücünün motor gücü ve 
can damarıydı. Fakat 1790’lı yıllarda İngiltere’de  buhar makinesininin daha 
da geliştirilmesi ile  dünyada büyük bir değişim olan “Sanayi İnkılabı” yavaş 
yavaş başladı. Sonucta makineleşme ve sanayileşme artarak yeni bir dünya 
düzeni meydana geldi. İnsanlar yeni yeni makineler ve keşifler yaptılar. 

İlk dönemlerde dokuma makineleri ile tekstil alanında hızlı bir üretim 
devri yaşandı. Ardından tren ve benzinli araçların da keşfi ile birlikte dün-
yada ullaşım ve ticaret kolaylaştı. Sanayisi güçlü olan devletler hammaddeyi 
işleyerek ve kullanarak üretimlerini fevkalade arttırdılar. Böylece diğer sa-
nayisiz devletlerle ticaret yaparak çok güçlenmeye başladılar, yani dünyada 
sanayi devlet gücünün ve kuvvetinin  sembolü artık tarım değil sanayi oldu. 
Başta İngiltere ardından Amerika ve Batı Avrupa’daki Fransa, İtalya, Alman-
ya gibi devletler ilk sanayi devletlerin oldu. Bu ülkelerde üretimin güçlü ol-
ması için kömür, çelik, demir gibi hammaddelere ihtiyaç vardı. Çünkü ma-
kineler kömürle çalışıyordu. Demir ve çeliği ise sanayide kullanarak trenler, 
makineler, silahlar, uçaklar ve gemiler yapıyorlardı. İşte bu hammaddeleri 
kendi ülkelerinde yetersiz bulan sanayi ülkeleri, hammadde kaynakları bu-
lunan bölgeleri veya zayıf devletleri sömürmek istediler ve böylece sanayi 
inkılabı ile sömürgecilik yarışı da ortaya çıktı. 

Sanayileşme ile dünyada bilimsel ve teknolojik gelişmeler hızlanmış, 
dünyada uçak, otomobil, tren, radyo, televizyon, bilgisayar gibi çok güzel 
keşifler de yapılmıştır. Boylece insanların gittikçe genel refah düzeyi art-
mıştır. Fakat artan sömürgecilik yarışı  birinci dünya savaşına zemin ha-
zırlamıştır. Sömürgecilik sonucunda Dünya savaşları insanlık tarihinin en 
üzücü tablolarını gözler önüne sermiştir. 

Artan makineleşme vasıtasıyla basit el atölye ve işçiliklerinin yerini fab-
rikalar, tezgahlar almış. İngiltere’den sonra Batı Avrupa’ya yayılan sanayileş-
mede  ucuz, hızlı, kaliteli ürünleri sayesinde Osmanlı Devleti gibi basit el 
işçiliğine dayalı diğer sanayisiz ülkeleri bu devletlere bir pazar haline getir-
miştir. Ayrica  sanayi ve fabrikalarda çalışmak için köyden şehirlere göçler 
olmuş; kırsal kesimin nüfusu azalıp, tarım eski önemini kaybetmiştir. So-
nuçta dünyada işçi denilen ücretli bir sınıf ortaya çıkmıştır. Ayrıca nüfustaki 
düzensizlik ve üretim artışı  çevre sorunları sebeb olmuştur.



17

Sanayileşme hâlâ devam ediyor ve günümüzde ise artık dördüncü dev-
rini yaşıyor. Şimdi “Endüstri 4.0” diye özel bir isimle anılıyor. Çünkü su 
ve buhar gücüne dayalı mekanik üretim sistemleri, birinci sanayi devrimi 
olarak kabul ediliyor. Elektrik, benzin, doğalgaz kullanımı ve otomobil, 
uçak v.b araçların keşfi ikinci dönemi teşkil ederken, 1960 sonrası ise geli-
şen bilgisayar ve elektronik teknolojileri ise üçüncü dönemi olmuştur. Artık 
bizim de içinde bulunduğumuz “Endüstri(Sanayi) 4.0” ise artık nesnelerin 
interneti, hizmetlerin interneti ve siber-fiziksel sistemlerden oluşan yeni bir 
sanayi devridir ki: İnternet üzerinden haberleşen, malları üreten, kontrol 
eden ve eksikleri tespit edip onlara göre çözümler üreten  insanların dahi 
çalışmadığı fabrikalar ve sistemler tasarlanmaktadır. 

İlk nesil ve son nesil sanayi devrimleri arasındaki en önemli fark ilk nesil 
sanayi devrimlerinde rekabet devletlerarasında sömürgecilik, savaş ve diğer 
coğrafî alanlarda hakimiyet kurma yarışı olarak devam ediyordu. Son nesil sa-
nayi devrimlerinde ise devletler arası rekabet yerini uluslarası ve kimi zaman 
çok uluslu dev şirketlere bırakmıştır. Bu dev şirketler karşılıklı iş birliği içinde 
fizikî mekandan bağımsız her milletten beynin ortaklaşa ve uyum içinde ça-
lışabileceği ortamlar hazırlayarak coğrafi sınır tanımaksızın dijital ortamda 
dünyanın her yerine hükmedebilen bir iş modeli ortaya çıkarmışlardır.

Buna bağlı olarak da yeni sanayi devriminin aradığı çalışan profili şu şe-
kilde ortaya çıkmıştır: Kendini bir dünya vatandaşı olarak görebilen, bir çok 
ülkeye seyahat edebilen, birden fazla dil bilen, farklı millet ve ırklarla uyum 
içinde çalışabilen, grup çalışmasıyla ortak bir hedefi gerçekleştirebilen çalışan 
profili. Son nesil sanayi devriminin gelişmiş şirketlerinde kariyer hedefi olan 
gençler de kariyer planlarını bu gerçeklik doğrultusunda yapmaları gerekir. 
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Mutluluk Bütün Engelleri Aşar
Sare Kantaş

Benim adım Seda, 12 yaşındayım. Gözlerim görmüyor, doğduğum-
dan beri varmış. Biz 5 kardeşiz, bu yüzden ailem bana bakmakta 
zorlanıyor. Onları seviyorum, zaten onlardan başka arkadaşım yok. 

Bir şeyleri göremesem de duyup, hissedebiliyorum. Göremediğim için ha-
yattan pek zevk aldığım söylenemez. Kalabalık yerleri hiç sevmiyorum, 
orada insanlar bana önyargı ve kötü bakışlarla bakıyorlarmış gibi hisse-
diyorum. Onları hissettiğim zaman hayattan aldığım minicik mutluluğu 
da kaybediyorum. Ben okula gitmiyorum, ailem bana her şeyi öğretiyor. 

Bir gün ailecek pikniğe gittik. Geldiğimizde babamın beni onlardan biraz 
uzağa oturtmasını istedim. Doğanın sesi çok güzel, kuşlar cıvıl cıvıl ötüyor, 
şelale şırıl şırıl akıyor… Birden kulağıma başka bir ses geldi: Merhaba ben 
Ayça! Senin adın ne? O anda sinirlendim,  niye bu güzel sesleri bölüyor diye. 
Tam kıza kötü şeyler söyleyecektim ki o söylediklerini tekrarladı. Onu sözle-
rini duyunca nedense içimdeki sinir dinmiş içimi bir huzur kaplamıştı. Her-
halde sesindeki ton bana mutluluğu ve sevgiyi hissettirdi. Ona cevap verdim: 
“Ben Seda, on iki yaşındayım fakat görme engelliyim”. Ayça yanıma oturdu 
ve sağ elini omzuma koydu, sanki çok yakın arkadaşıymışım gibi…. Onu çok 
sevdim. Ayça benimle sohbet etmeye başladı: Biliyor musun, ben dinlemeye 
bayılırım. “Evet, ben de çok severim.” dedim. “Peki, sen okula gidiyor musun?” 
dedi. “Ben de okula gitmiyorum ve sevmiyorum” dedim. “Bence okullar çok 
güzel orada birçok arkadaş edinebilirsin. Benim en çok sevdiğim şey okulda 
bir şeyler öğrenmek. Ayrıca orada herkes bana sıcak davranıyor. Niye okulu 
sevmiyorsun? Dedi. “Oradaki öğrenciler bana garip davranıyor”. Bu cümleden 
sonra Ayça bir şey demedi. Uzun bir süre sonra yine konuşmaya başladı: “Sesin 
çok mutsuz geliyor. Göremediğin için mutsuz olduğunu düşünüyorum. Fakat 
bence görme engelli olmak hayatta pek bir şey değiştirmez. İnsanlar sana kötü 
eleştiriler yapıyor diye  hiç insanlarla sosyalleşmiyorsun. Onların yorumların-
dan korkmamalısın. Bu arada benimle arkadaş olur musun?” dedi. Ayçanın 
sözleri bana özgüven ve mutluluk vermişti. Heyecanlı bir sesle “evet olurum 
tabi!” dedim. Ayça annemin telefon numarasını aldı ve acelesi olduğu söyleyip 
gitti. Üç gün sonra Ayça aradı. Uzun uzun sohbet ettik. İkimiz de konuşurken 
eğlendik, espiriler yaptık, ailelerimizden bahsettik ve hatta birbirimize sır ver-
dik. En son bana çok önemli bir şey söyleyecekti, söze başladı: “Biz seninle aynı 
kaderi paylaşıyoruz” dedi. O andan itibaren onun da benim gibi görme engelli 
olduğunu anlamıştım. Karmaşık duygular içindeydim. Hem mutlu olmuştum 
hem de şaşkındım. Bana benzer bir arkadaş bulmuştum. O benim ilk ve beni 
hayata bağlayan en iyi arkadaşım olmuştu. Şu dünyada mutluluk nedir bilmez-
dim, ama şunu anladım ki mutluluk bütün engelleri aşabiliyormuş. 
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Ormanda yaşayan bir küçük kız varmış. Ama gözü 
bozulmuş, fakat her yere bakmayı istiyormuş. Ba-
bası ağaçtan düşmüş bir gün ve bacağı kırılmış. 
Küçük kız demiş ki; “Babacığım senin iyileşme-

ni çok istiyorum, niye hala iyileşmedin?” Babası cevap vermiş; 
“Çünkü Allah bilir”.Ve bir gün babası iyileşmiş. Fakat küçük kızın 
gözü hala iyileşmemiş. Onu da doktora götürmüşler. Doktor iyi 

yemesini, özellikle soğan yemesini tavsiye etmiş. 
Sonra küçük kız soğan yerken boğulmuş 

ve yine doktora götürmüşler. Babası 
demiş ki; “Ben iyileştim, artık sen 
de iyileş”.  Küçük kız; “Tamam, 
Allah bilir babacığım, Unuttuysan 
hatırlatırım”.

Küçüklerden 
Dersler
Hatice Soylu
Hatice bu hikayeyi 4 yaşında iken annesine yazdırmış
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Kur’an-ı Hakîmde Sayılar
Hasan Kantaş

“Yaş ve kuru her şey Kitab-ı Mübin’ de vardır.”
Öyle mi?

Evet.

Fakat her şeyin ayrıntılarına değil asıllarına ve esaslarına yer vardır. Nasıl 
bir ağacın programı çekirdeğinde, bir arının ki kafa sandığının içinde ise 
aynen öylede kainatta ve insanlık aleminde cereyan eden her şeyin kanun-
ları ve esasları “Kitap”ta vardır. Çekirdek halinde, tohum şeklinde vardır. 
Bu yüzden Kur’an’ı Hakim’de matematiğe ve konularına da değinilir. Mese-
la Kur’an’da farklı yerlerde ve mükerrer olarak 30 doğal sayı geçmektedir. 
Bunlar 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10,11,12,19, 20, 30, 40, 50, 60, 70, 80, 99, 100, 
200, 300, 1000, 2000, 3000, 5000, 50000, 100000 sayılarıdır. Bu 30 doğal sayı 
Kur’an’da 283 defa geçiyor. Kur’an’da başka sayılar da var. Bunlar da rasyonel 
sayılardır. 1/10, ⅛,¼, ⅓, ½, 3/2, bu sayılardandır. 

Sayıların geçtiği ayetlerin hepsini bu kısa yazımıza sığdırmamız çok zor… 
Fakat birazının mealine bakmamız gerekiyor. Bu ayetlere bakarken farklı bir 
noktayı da göstermek istiyorum. 

Şöyle ki; doğal ve rasyonel sayıların geçtiği bazı ayetlerde dört işlem ya-
pılıyor. Toplama işlemi için kehf süresinde  “Onlar, mağaralarında üçyüz yıl 
kadar kaldılar ve dokuz yıl da buna ilave etmişlerdir.”  denilerek mağarada 
kalan gençlerin 300 yıl kaldığı ve buna 9 yıl daha ilave edildiği anlatılmak-
tadır.

Çıkarma   işlemi için Ankebut sûresinde “Andolsun, biz Nûh’u kendi kav-
mine peygamber olarak gönderdik. O da elli yıl müstesna, bin sene onların 
arasında kaldı.” diyerek Hz. Nuh’ un (a. s.) yaşı 1000 eksi 50 olarak ifade 
edilmektedir. 

Bölme işlemi de rasyonel sayıların geçtiği ayetlerde vardır. Nisa süresin-
de miras ile ilgili hükümlerin geçtiği ayet “Allah size, çocuklarınız hakkında 
erkeğe, iki kadın payı kadar (vermenizi) emreder. İkiden fazla kadın iseler 
bıraktığının üçte ikisi onlarındır. Eğer yalnız bir kadınsa yarısı onundur. 
Ölenin çocuğu varsa, ana-babasından her birinin mirastan altıda bir hissesi 
vardır. Eğer çocuğu yok da ana-babası ona vâris olmuşlarsa anasının hakkı 
üçte birdir. Ölenin kardeşleri varsa anasının payı, vasiyetten ve borçtan son-
ra altıda birdir. Babalarınız ve oğullarınızdan hangisinin fayda bakımından 
size daha yakın olduğunu bilemezsiniz. Bunlar Allah tarafından konmuş 
paylardır; şüphesiz Allah ilim ve hikmet sahibidir.” bölmeye işaret eder. 
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Çarpma işlemine 1’e 10 veya 7’ ye 700 gibi sevapları ifade eden ayetlerde 
birde Enfal süresi 65 ve 66. ayette “ Ey peygamber! Müminleri savaşa teşvik 
et! Eğer sizden sabırlı yirmi kişi bulunursa inkâr edenlerden iki yüz kişi-
yi yener, sizden yüz kişi olursa bin kişiyi yener; çünkü onlar yaptıklarının 
bilincinde olmayan bir topluluktur. Allah sizde bir zayıflık olduğunu bildi 
de şu andan itibaren yükünüzü hafifletti. Artık sizden sabırlı yüz kişi olursa 
Allah’ın izniyle iki yüz kişiyi yener, sizden bin kişi olursa iki bin kişiyi yener. 
Allah sabredenlerle beraberdir.” şeklinde işaret edilmiştir.

Kur’an’da sayıların ve dört işlemin geçmesinin binlerce hikmeti vardır. 
Bunlardan biri müslümanları matematiğe ve ilme teşvik olabileceği gibi özel-
likle bu sayıların niye seçildiğinin sebeplerini araştırmak da olabilir. 

Biz şunu kesin olarak biliyoruz ki Kur’an-ı Kerimde geçen bilimsel kaide-
ler istidlal (Allah’ın haşrin, nübüvvetin, iman ve İslam hakikatlerinin delil-
lerle ispatı) için oraya yerleştirilmiştir.

Bu kuralı anlamayı ve ondan kana kana içmeyi, tahkik-i imana kavuşmayı 
Allah nasip etsin. 
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İlk bakışta yalnız gözlerimizi kapatıp dinlendirmemiz için veril-
miş gibi görünen göz kapaklarının birçok önemli vazifeleri vardır. 
Göz kapaklarının ucunda bulunan kirpikler etrafta uçuşan tozların göze gi-
rip zarar vermesini engelleyecek şekilde tasarlanmıştır. Ayrıca yaklaşan bir 
cisim fark edilmeden önce refleks olarak göz kapakları çok hızlı bir şekilde 
kapanarak gözleri koruyacak kabiliyette yaratılmışlardır.

Göz kapaklarının vazifelerini mükemmel bir şekilde yerine getirebilme-
leri için uyku haricindeki zamanlarda ortalama her 2-10 saniyede bir sürekli 
kapanıp açılmaları gerekir. Biz bunu sürekli takip edip devam ettiremeyece-
ğimiz için birçok defa irademiz dışında kendiliklerinden kapanıp açılırlar. 
Göz kapaklarındaki salgı bezleri farklı özellikte 3 gözyaşı katmanını gözlerin 
üzerine yayarlar ve faydasız maddeleri gözlerin iç tarafında bulunan gözyaşı 
kanallarına iletirler. Gözyaşı, gözleri nemli tutarak kurumasını, göz kapakla-
rına yapışmasını ve göz kapaklarının hareketleri sırasında gözlere sürtünerek 
zarar vermesini önler. Kendisini besleyecek damarlardan yoksun olan en üst 
göz tabakası da gözyaşı ile beslenir. Gözyaşı ayrıca gözlerin önünde ince ve 
saydam bir tabaka oluşturarak net görmeye katkıda bulunur. İçerdiği enzim-
ler ve antikorlar sayesinde de birçok mikroba karşı gözleri korur.

 Göz kapağı hareketlerinde bozukluğa veya gözyaşı bezlerinin kuruma-
sına neden olan hastalıklar sonucunda gözler kuruyabilir ve görme yeteneği 
kaybedilebilir. Göze yabancı bir madde girdiğinde gözyaşı salgısı çok fazla 
artar ve göz kapakları da hızlıca açılıp kapanarak bu maddeyi seyrelterek ve 
dışarı atılmasını hızlandırarak oluşabilecek hasarı en aza indirmeye çalışır-
lar. Ayrıca gözlere zarar verebilecek kuru ve rüzgarlı ortamlarda da gözyaşı 
salgısı refleks olarak artar ve gözlerin korunmasına vesile olur.

Güneş ışığı karşısında göz kapağı kasları kasılıp göz kapaklarının 
iç tarafında bir çatı oluşturarak gözleri yoğun ve zararlı ışıktan korur. 
Sağlıklı bir uyku için de göz kapaklarının kapalı tutulabilmesi çok önem-
lidir. Gözler kapatıldığında beyne giden görme sinyalleri azalır ve bu 
şekilde uykuya dalmak kolaylaşır. Eğer göz kapaklarını istemli olarak 
kapatabilme yeteneği bahşedilmemiş olsaydı, uyumak çok meşakkat-
li bir iş haline gelirdi. Gözlerin en üst tabakasının uyanık olunan za-
manlarda beslenebilmesi için dışarıdan oksijen almaya ihtiyacı oldu-
ğu halde, uyku sırasında dışarıdan oksijen almaksızın gözyaşlarıyla ve 

Gözlerimizin Önündeki Nimet: 
Göz Kapakları
Dr. Fatih Tufan
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göz kapaklarının iç kısmındaki damarsal yapılar vesilesiyle beslenir. 
Rabbimizin bahşettiği bu gibi vücut fonksiyonlarının birçoğu irade dışında 
olur ve aslında dikkat edip düşünüldüğünde insan bunları ancak birer seyirci 
gibi izlemektedir. İnsan vücudu gün geçtikçe daha tanınmakta ve hiçbir zer-
resinde abeslik veya tesadüf bulunmadığı, bilakis zerreleri adedince hikmet-
ler bulunduğu biraz daha iyi anlaşılmaktadır.

Havuzlar denizler dolusu gözyaşlarına ihtiyacım var... 
Onlarla yıkanmak, yeniden yıkanmak, Rabb’imin 
huzurunu tertemiz bulmak istiyorum. 
                            Ahmed İhsan Genç



Muazzam Karadelikler
Fehmi Çelikkol
Yaş: 14

Karadelik ışık da dâhil, hiçbir şeyin kaçıp kurtulamayacağı 
kadar güçlü bir kütle çekimi kuvvetine sahip varlıklardır. Bu 
varlıkların büyüklükleri güneşin kütlesinin 500 katı kadar 
büyük olabiliyor. Karadeliklerin içine aldığı maddeler teo-
rik olarak zamanda geri veya ileri gitme şansı taşıyor. Ka-
radeliğin uzaydaki maddeleri içine alması yani temizlemesi  
Allah’ın ‘’EL-KUDDÜS’’  ismini bizlere açıklıyor.

       Kara delik uzayın en bilinmez noktalarından biri ola-
rak da anlatılıyor. Bu şekilde anlatılmasının nedeni bilimin 
bu konuya hala tam olarak açıklama getirememesi. Bu konu 
hakkında İngiliz fizikçi John Michell, Güneş ile aynı yoğun-
luğa sahip olmakla birlikte ondan 500 kat daha büyük bir 
yıldızın ışığı bu şekilde tuzağa düşürebileceğine dikkat çek-
miştir. Einstein’ın genel görelilik kuramı kütle çekimini eğ-
rilmiş uzay – zamanla açıklayana kadar hiç kimse Michel’in 
bu düşüncesini dikkate almadı. 

    Karadeliklerin güçleri büyüklüklerine ve hacimlerine göre 
değişiklik gösterebilir. Karadelikler olmasaydı uzaydaki faz-
lalık maddeleri temizleyen bir şey olmayacaktı ve belki de 
Dünyamız bu maddelerden zarar görüp bu güne kadar ge-
lemeyecekti. Karadeliklerin yaratılış sebeplerini bu bilgi ile 
açıklamış oluyoruz.

KAYNAKÇA : 
*Tübitak Popüler Bilim Kitapları ‘’Zaman ve Uzay ‘’ 
*Karadelikler Hakkında Bilgiler.com
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15 İlginç Bilgi
Selim Çetin
Yaş: 15



Muazzam KaradeliklerKALP TELEFONU

 R ahmet ve şefkat peygamberi olan Muhammed (as) ın ümmeti olan bizler 
şimdi de ahirzamanın sonlarında zuhur etmiş ve en mühim esasların-
dan biri şefkat olan Risale-i Nur mesleğinin hükmünün cari olduğu bir 

zaman diliminde yaşıyoruz.  Buradan anlıyoruz ki Mehdiyyet dairesinin en 
mühim güçlerinden biri insandaki hiss-i şefkat olacaktır.

Evet bizler, şu dehşetli, buhranlı, karışık ve karmaşık ahirzaman hadiseleri 
içinde şefkate, sevmeye ve sevilmeye, acımaya ve acınmaya o kadar muhtacız 
ki Risale-i Nur şefkat hissine ayrı bir yer veriyor, mesleğinin önemli esasların-
dan birisi yapıyor. Bundan bütün insanlık hissesini alırken, Müslümanlar ve is-
lam toplumlarının bu hisse olan ihtiyacı çok daha belirgin olarak göze çarpıyor. 
Ne yazık ki Müslümanlar dünyanın pek çok yerinde eziliyor, horlanıyor, zu-
lme, baskıya ve iftiralara maruz kalıyorlar. Hatta onlara terörist muammelesi 

yapılıyor, en masum ve dinini yaşamaya çalışan masum 
kimseler bile iftiralara maruz kalıyor, hapislere 

atılıyor, hedef tahtası haline getirilip tecrid ve 
tehcire maruz bırakılıyorlar. Diğer taraftan 

Deccaliyetin en mühim askerleri olan kin, 
nefret, ğayız ve öfke belirli bölgelerde gi-
derek şiddetini arttırırken, Mehdiyye-
tin en mühim silahı olan şefkat hissi ise 
perde altında, zayıf da olsa ama giderek 
güçlenerek o kin ve nefret ordularının 

karşısına dikilerek manevi gücü ile onlara 
karşı durmaya çalışıyor.

Burada anlatmaya çalıştığım gerçeğin 
çok açık bir örneğini birkaç gün önce yıl 

dönümünü yaşadığımız Christchurc’deki  kanlı 
saldırı sonucunda yaşamıştık. . Bundan tam bir yıl önce 

Yeni Zelanda’da bir camide huzur içinde namazlarını kılan masum bir ce-
maate bir saldırı düzenlendi ve 50’ye yakın kardeşimiz şehit oldu. Bu bütün 
dünyada Müslümanlara yöneltilen ırkçı ve ayırımcı tavrın yol açtığı cani bir 
cinayetti. İşte Müslümanların çok yalnız olduğu, şefkate, acımaya, muhabbete 
en çok ihtiyaç duyduğu bir zamanda Rahim olan ve şefkatlilerin en şefkatlisi 
olan Rabbimiz, Yeni Zelandalıların lideri olan bir hanımın kalbine adeta özel 
melekleriyle ilhamlar gönderdi. O kadın bir anne şefkatiyle o mazlum ve ma-
sum Müslümanlara hemen sahip çıktı, onlara ve ailelerine sarıldı. Liderliğini 
yaptığı toplum da onu takip ederek hepsi olanca içtenliği ve samimiyetiyle 

HİSS-İ ŞEFKATİN GÜCÜ
Zühdü
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Müslümanların evlerine camilerine akın ettiler. Onların yaralarını sarmaya 
çalıştılar. İbadetlerine iştirak ettiler, dualarına amin dediler. Yeni Zelanda’daki 
kadınlar günlerce baş örtüsü taktılar ve meydana gelen bu elim olaydan dolayı 
son derece üzüldüler.    Sonraki hafta kılınan Cuma namazında onlara bir 
zarar gelmesin diye caminin etrafını erkek, kadın, çoluk çocuk sarmalayarak 
bekçilik ettiler. Liderleri olan hanım Rahmet peygamberinin şu hadisini başta 
Efendimiz’e salat ve selam getirerek okudu:

“Mü’minler birbirlerini sevmekte, birbirlerine acımakta ve birbirlerini koru-
makta bir vücuda benzerler. Vücudun bir uzvu hasta olduğu zaman, diğer uzu-
vlar da bu sebeple uykusuzluğa ve ateşli hastalığa tutulurlar.”

Bu hadise dünyanın pek çok yerinde televizyonlardan canlı yayınlandı, 
bütün dünya bu hadiseyi izledi. Ezan-ı Muhammedî canlı verilerek dünyanın 
her yerinden aynı anda dinlenildi.

Bu şekilde Yeni Zelanda’da müthiş bir kardeşlik, eşitlik ve barış havası oluştu. 
Belki o topluğun gayr-i müslim unsurlarından pek çoğu tek bir ilaha inanan 
muvahhid kimselerdi. Yada zaman içerisinde hidayete mazhar olacak, inancın-
da bir yanlışlık varsa tasaffi edecek ve Risale-i Nur’da belirtilen şu hakikate mu-
vafık bir görüntü oluşturacaklar:

Halihazır Hıristiyanlık dini o hakikate karşı tasaffi edecek, hurafattan ve tahri-
fattan sıyrılacak, hakaik-i İslâmiye ile birleşecek, mânen Hıristiyanlık bir nevi 
İslâmiyete inkılâp edecektir. Ve Kur’ân’a iktida ederek, o İsevîlik şahs-ı mânevîsi 
tâbi ve İslâmiyet metbû makamında kalacak, din-i hak bu iltihak neticesinde azîm 
bir kuvvet bulacaktır.” (Mektubat, 15. Mektup)

İşte bu şekilde, hiss-i şefkatin, hem de ona dünyada en çok layık olan anne 
sıfatına sahip olan bir hanımın elinde kine, nefrete, ğayıza, ayrımcılığa, tek başı-
na karşı durdu. Bu hadise bize Batı’dan doğacak güneşin ilk ışıklarını gösteriy-
or. Güneş ağır ağır da olsa doğuyor. Ve o ışıklar zamanla dünyanın her yerine 
yayılacaklar. İnsanlarda başta hiss-i şefkat başta olmak üzere ne kadar müsbet 
duygu ve düşünce varsa Mehdiyyettin güçleri olarak bütün dünyayı saracak, 
sevgi, muhabbet, dostluk ve kardeşlik Yeni Zelanda’lı kardeşlerimizin örneğinde 
olduğu gibi pek çok ülkeye rehber olacak.

Sonuçta anlaşılıyor ki yumruklarını sıkıp ağızlarından kin, nefret ve öfke 
saçanların kaybedeceği, dostluk kardeşlik, sevgi ve muhabbet türküleri söyley-
enlerin kazanacağı bir atmosfere doğru yol alıyoruz. Bu sebeple bizler ruhu-
muzda ve kalbimizde mündemiç hiss-i şefkat gibi en mühim madenlerin farkına 
vararak bu duyguyu olabildiğince işletmeliyiz, Mehdiyyet dairesinde gerçekleşen 
bu büyük fethin muhabbet ve şefkat fedailerinden birisi olmaya gayret etmeli-
yiz. Evet, bizleri selamete çıkaracak olan, şefkat, muhabbet, dostluk, kardeşlik 
ve ayırım yapmadan kollarımızı herkese açmaktır. Mesleğimizin de esası bunu 
iktiza etmektedir.
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COVID 19 KİMİN MEMURU
Mehmet Soylu 

Mü’mini diğer insanlardan ayıran en belirgin özelliklerinden 
birisi  “basireti”dir. O basiretli mü’minler ani ve beklenme-
dik musibetlerle karşılaştıklarında olayların hemen zahiri 

yüzüne bakıp peşin bir hüküm vermekten sakınırlar, bunun yerine o 
basiretli gözleriyle o musibetin yada dehşetli hadisenin perde arkasını 
görmeye çalışırlar. Herkes telaşla bir yere savrulurken onlar Rabler-
ine olan tam itimatlarıyla endişe ve korku duymadan ibret nazarıyla 
hadisatı seyrederler.  Allah’ın (cc) sadece göndermiş olduğu kutsal ki-
taplarla değil aynı zamanda yarattığı her eşya ve hadise ile de Mütekel-
lim-i Ezeli sıfatıyla kulları ile daima konuştuğunu ve onlara bir şeyler 
anlatmak istediğini bilerek hadisatın bu sesine kulak verir, ifade ettiği 
derin manaları duymaya ve anlamaya çalışırlar. Her manada ayrı bir 
hikmet bulur, ama Hakîm olan Cenab-ı Hakk’ın sonsuz hikmet sahibi 
olduğunu bildiği için bulabildiği hikmetlerden ve manalardan daha 
çoğunu bulmaya gayret gösterirler. 

Bu nazarla korona virüsüne baktığımızda da Cenab-ı Allah’ın nihay-
etsiz kudretiyle ve Hakîmiyetiyle küçücük bir virüse nice hikmetler 
taktığını görebiliriz. Aynı zamanda O’nun sonsuz güzel isimlerinin bir 
tecelli aynası olan dünyamızda bu minicik virüsün Rabbimizin hangi 
isimlerinin ortaya çıkmasına vesile olan vazifeli bir memur olduğunu 
idrak ederiz. O vazifedar bir memur olduğu için onun cismine, yapısı-
na odaklanmaktan çok kimin me’muru olduğuna ve vazifedar olduğu 
vazifelerin hangi cihetlerle onu yaratan ve gönderen o haşmetli Zat’a 
(cc), hangi güzel isim ve sıfatlarına delalet ettiğine bakarız. 

Sizler de kendi hususi tefekkür dünyanızda bu virüsün hangi vazifel-
erle geldiğine, zahiri (dış yüzü) çirkin gibi gözükse de iç yüzüyle hangi 
güzel neticelere vesile olduğuna ve Rabbimizin hangi isimlerinin daha 
fazla görünür hale getirdiğine dair ailenizle, ya da arkadaşlarınızla bir 
liste yapabilir misiniz?

“Her şeyde, hattâ en çirkin görünen şeylerde, hakikî bir hüsün ciheti vardır. Evet, 
kâinattaki herşey, her hadise, ya bizzat güzeldir, ona hüsn-ü bizzat denilir; veya 
neticeleri cihetiyle güzeldir ki, ona hüsn-ü bilgayr denilir. Bir kısım hadiseler var 
ki, zahiri çirkin, müşevveştir. Fakat o zahirî perde altında gayet parlak güzellikler 
ve intizamlar var. (Risale-i Nur, Sözler 18.  Söz)
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KUŞ SÜTÜ
Ahmed İhsan Genç

Bir kitap okuyorum;
Yıldızlardan harfleri var...
Sistemlerden kelimeleri...
Alemlerden cümleleri...
Mevsimlerden kasideleri var...
Müzehheratla nakışlı ,
İnsanlarla müzeyyen ,
Kur’an gibi fihristesi var...
Muhammed (a.s.) gibi muallimi var...
Bu kitabı Rabb’im telif etti (yazdı).  
Ben de okuyacağım... O kitabın yapraklarını,  
sayfalarını O açar O kapatır...



İlmi Vardır Esmada
 
“80” lere geldiyse yaşım
yine de dikdursun başım
avuçlarımda var mı diye aradım
velev ki bir damlacık göz yaşım
 
O yaşlar, o başlar, o taşlar..
ruhum kafesinden uçtu
başımda taşımda pervaz etsin kuşlar
cesedim toprakla haşir- neşir
kefene sarıldım arkada kaldı teneşir
 
Ruhumun tayeranı caizdir semada
bu sırrın ilmi vardır Esmada
 
                                     

                              Ahmed İhsan Genç

Refref


